【資料８-1】

   事  務  連  絡

令和５年 12 月 6 日

一 般 社 団 法 人 兵 庫 県 医 師 会 長 様

一般社団法人兵庫県病院協会長 様

一般社団法人兵庫県民間病院協会長 様

一般社団法人兵庫県精神科病院協会長 様

兵庫県保健医療部感染症等対策室

感 染 症 対 策 課 長

咽頭結膜熱の流行について（注意喚起）

 平素より、感染症予防対策の推進につきましては格別のご理解とご協力を賜り厚く

お礼申し上げます。

 さて、咽頭結膜熱について、兵庫県感染症発生動向調査による定点医療機関からの

第 47 週（11 月 20 日～11 月 26 日）の患者報告数が、3.66 人（前週 3.03 人）と警報

レベルを超え、過去 10 年間の同時期の累計患者数が最も多くなっています。

 つきましては、当該疾患をはじめとする感染症のまん延防止についてご協力いただ

きますとともに、貴会員への周知についてよろしくお願いします。

【担当】

保健医療部感染症等対策室

感染症対策課感染症班 森田

TEL：078-341-7711（内 3295）

MAIL：kansentaisaku@pref.hyogo.lg.jp